PAGE

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2018 года

№ 379

г. Новокубанск

Об индикативном плане социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года
В соответствии с пунктом 7 статьи 3 Закона Краснодарского края от
10 июля 2001 года № 384-КЗ «О прогнозировании, индикативном планировании и программах социально-экономического развития Краснодарского края», Совет муниципального образования Новокубанский район р е ш и л:

1. Утвердить индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район на 2019 год и на период до 2021 года, разработанный администрацией муниципального образования Новокубанский район на основе материалов предприятий и организаций муниципального образования Новокубанский район всех форм собственности, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Новокубанский район по планам, программам развития, занятости населения и социальной политике муниципального образования Новокубанский район (Согомонян).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Новокубанский район.
Глава
муниципального образования

Новокубанский район

А.В.Гомодин
Заместитель председателя Совета
муниципального образования
Новокубанский район
О.Е.Доля

УТВЕРЖДЕН
решением Совета
муниципального образования
Новокубанский район
от 22 ноября 2018 года № 379
ИНДИКАТИВНЫЙ ПЛАН

социально-экономического развития муниципального образования Новокубанский район

на 2019 год и на период до 2021 года

	Показатель, единица измерения

	2017 год

	2018 год

	2018 г.в % к 2017 г.

	2019 год

	2019 г. в %

к 2018 г.

	2020 год

	2021 год

		отчет

	оценка

		прогноз

		прогноз

	прогноз

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего, тыс. чел.

	87,2

	86,7

	99,4

	86,3

	99,5

	86,1

	86,1

	Среднемесячная заработная плата по полному кругу организаций без централизованного досчета, руб.

	24690

	27026,6

	109,5

	28233,5

	104,5

	29643,2

	31411,6

	в том числе по крупным и средним организациям

	25546,5

	27959,3

	109,4

	29202,1

	104,4

	30831,7

	32745,6

	Численность занятых в личных подсобных хозяйствах, чел.

	3150

	3250

	103,2

	3400

	104,6

	3550

	3630

	Среднемесячные доходы занятых в личных подсобных хозяйствах, руб.

	17800

	18400

	103,4

	19000

	103,3

	19500

	21000

	Среднегодовой уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте

	0,7

	0,7

	100,0

	0,8

	114,3

	0,8

	0,8

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей

	2013,6

	2259,3

	112,2

	2433,1

	107,7

	2647,9

	2908,1

	в том числе по крупным и средним организациям

	1216,3

	1755,9

	144,4

	1853,7

	105,6

	1974,9

	2123,7

	Убыток предприятий, млн. руб.
	304,5

	142,4

	46,8

	91

	63,9

	60,3

	42,6

	в том числе по крупным и средним организациям

	195,6

	51,2

	26,2

	35,2

	68,8

	18,7

	10

	Прибыль (убыток) – сальдо, млн. руб.

	1709,1

	2116,9

	123,9

	2342,2

	110,6

	2587,6

	2865,5

	в том числе по крупным и средним организациям
	1020,6

	1704,7

	167,0

	1818,5

	106,7

	1956,3

	2113,7

	Фонд оплаты труда, млн. руб.

	4515

	4943,9

	109,5

	5166,4

	104,5

	5424,7

	5750,2

	в том числе по крупным и средним организациям

	4156

	4432,4

	106,7

	4663,1

	105,2

	4933,3

	5248,2

	Промышленное производство (объем отгруженной продукции) по полному кругу предприятий, млн.руб
	5808,4

	6072,4

	104,5

	6757,3

	111,3

	7443,9

	8232,4

	в том числе по крупным и средним организациям

	4091,2

	4222,9

	103,2

	4728,1

	112,0

	5179,9

	5712,6

	Производство основных видов промышленной продукции в натуральном выражении

	Материалы стеновые, млн. штук усл. кирпича

	39,7

	32,8

	82,6

	40,4

	123,2

	41,1

	41,9

	Хлеб и хлебобулочные изделия, тыс. тонн

	2,316

	2,179

	94,1

	2,202

	101,1

	2,249

	2,307

	Сахар-песок – всего, тыс.тонн

	99,1

	97,3

	98,2

	100,4
	103,2

	103,9

	107,9

	 в т.ч. из сахарной свеклы, тыс.тонн
	99,1

	97,3

	98,2

	100,4

	103,2

	103,9

	107,9

	Коньячные напитки , тыс. дал

	14,6

	0,2

	1,4

	29,5

	14750,0

	30,7

	31,9

	Биопрепараты, литров

	1063,9

	1123,4

	105,6

	1280,8

	114,0

	1475,5

	1710,1

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств, млн. руб.
	13473,2

	14082,1

	104,5

	15072,9

	107,0

	16092,4

	17401,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	10317,3

	10755

	104,2

	11264,8

	104,7

	11939,2

	12703,2

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	1357,1

	1494,2

	110,1

	1639,4

	109,7

	1493,2

	1981,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	1798,9

	1832,9

	101,9

	2168,7

	118,3

	2360

	2716,1

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Зерно (в весе после доработки), тыс.тонн

	560,7

	574,6

	102,5

	584,4

	101,7

	604

	628,4

	Кукуруза, тыс. тонн

	182,91

	131,99

	72,2

	135

	102,3

	137,4

	139,5

	Соя, тыс. тонн

	20,6

	21,1

	102,4

	21,6

	102,4

	22,1

	22,6

	Сахарная свекла, тыс. тонн

	655,1

	661,5

	101,0

	668,5

	101,1

	671,3

	673,4

	Подсолнечник (в весе после доработки), тыс. тонн
	43,2

	43,7

	101,2

	44,4

	101,6

	45,1

	46

	Картофель - всего, тыс. тонн

	10,9

	11

	100,9

	11,3

	102,7

	11,6

	11,9

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	0

	0

	0,0

	0

	0,0

	0

	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей
	0

	0

	0,0

	0

	0,0

	0

	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	10,9

	11

	100,9

	11,3

	102,7

	11,6

	11,9

	Овощи - всего, тыс. тонн

	8,9

	9,6

	107,9

	10,2

	106,3

	10,7

	11,2

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	0,3

	0,4

	133,3

	0,5

	125,0

	0,6

	0,7

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	0,9

	1,2

	133,3

	1,5

	125,0

	1,70

	1,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	7,7

	8

	103,9

	8,2

	102,5

	8,4

	8,6

	Плоды и ягоды - всего, тыс. тонн

	1,9

	2,7

	142,1

	3,1

	114,8

	3,5

	3,9

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	0,4

	0,6

	0,0

	0,8

	0,0

	1

	1,2

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	0

	0,5

	0,0

	0,6

	120,0

	0,7

	0,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	1,5

	1,6

	106,7

	1,7

	106,3

	1,8

	1,9

	Виноград - всего, тыс. тонн

	0,12

	1,09

	908,3

	1,097

	100,6

	1,106

	1,116

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	0,053

	1,02

	1924,5

	1,025

	100,5

	1,03

	1,035

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	0

	0

	0,0

	0

	0,0

	0

	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	0,067

	0,07

	104,5

	0,072

	102,9

	0,076

	0,081

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн

	18,6

	18,9

	101,6

	19,5

	103,2

	19,9

	20,3

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	13,5

	13,7

	101,5

	14,1

	102,9

	14,3

	14,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	0,13

	0,16

	123,1

	0,19

	118,8

	0,22

	0,25

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	4,982

	5

	100,4

	5,2

	104,0

	5,35

	5,5

	Молоко- всего, тыс. тонн

	79

	79,8

	101,0

	80,7

	101,1

	81,9

	82,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	62,5

	63

	100,8

	63,5

	100,8

	64,2

	64,5

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	2,531

	2,7

	106,7

	2,9

	107,4

	3,2

	3,22

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	13,944

	14,1

	101,1

	14,3

	101,4

	14,5

	14,7

	Яйца- всего, млн. штук

	19,8

	20,5

	103,5

	21,1

	102,9

	21,8

	22,4

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	0

	0

	0,0

	0

	0,0

	0

	0

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	0,80

	1,20

	150,0

	1,50

	125,0

	1,80

	2,10

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	19

	19,3

	101,6

	19,6

	101,6

	20

	20,3

	Улов рыбы в прудовых и других рыбоводных хозяйствах, тонн

	117,86

	121,3

	102,9

	125,4

	103,4

	129

	132

	в том числе в сельскохозяйственных организациях

	26,37

	28

	106,2

	31,5

	112,5

	32

	34

	в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и у индивидуальных предпринимателей

	89,19

	93,3

	104,6

	93,9

	100,6

	97

	98

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	2,3

	0

	0,0

	0

	0,0

	0

	0

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных

	Крупный рогатый скот, голов

	31847

	30605

	96,1

	31250

	102,1

	31930

	32270

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	25393

	23960

	94,4

	24500

	102,3

	25100

	25350

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	640

	815

	127,3

	850

	104,3

	900

	950

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	5814

	5830

	100,3

	5900

	101,2

	5930

	5970

	из общего поголовья крупного рогатого скота — коровы, голов

	11611

	11780

	101,5

	11890

	100,9

	12070

	12270

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	8941

	9000

	100,7

	9050

	100,6

	9150

	9250

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	277

	380

	137,2

	400

	105,3

	430

	470

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	2393

	2400

	100,3

	2440

	101,7

	2490

	2550

	Свиньи, голов

	4092

	4200

	102,6

	4300

	102,4

	4400

	4500

	в том числе сельскохозяйственных организаций

	4082

	4200

	102,9

	4300

	102,4

	4400

	4500

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей

	0

	0

	0,0

	0

	0,0

	0

	0

	в том числе в личных подсобных хозяйствах

	10

	0

	0,0

	0

	0,0

	0

	0

	Овцы и козы, голов

	6044

	6100

	100,9

	6200

	101,6

	6350

	6400

	Птица, тысяч голов

	724,5

	752,1

	103,8

	765

	101,7

	773,2

	775

	Оборот розничной торговли, млн. руб.

	5948,3

	6436,4

	108,2

	7182,9

	111,6

	7984,4

	8926,6

	в том числе по крупным и средним организациям

	2377,2

	2550,6

	107,3

	2817,2

	110,5

	3105,3

	3455,6

	Оборот общественного питания, млн. руб.

	197,1

	203,7

	103,3

	213,9

	105,0

	227,5

	242,1

	в том числе по крупным и средним организациям

	33,8

	10,3

	30,5

	10,7

	103,9

	11,3

	11,8

	Объем услуг по Транспортировке и хранению, за исключением деятельности почтовой связи и курьерской деятельности по полному кругу организаций, всего, млн. руб.

	110,9

	127,4

	114,9

	137

	107,5

	148,2

	161,7

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.

	1438,7

	1469,3

	102,1

	1590

	108,2

	2031

	2525,9

	в том числе по крупным и средним организациям

	1117,8

	1140

	102,0

	1201

	105,4

	1430

	1711,9

	Объем работ, выполненных собственными силами по виду деятельности строительство, млн. руб.

	542,1

	585,7

	108,0

	623,5

	106,5

	667,5

	712,7

	Социальная сфера

	Численность детей в дошкольных образовательных учреждениях, чел.

	3987

	3978

	99,8

	3980

	100,1

	3985

	3985

	Численность учащихся в учреждениях общего образования, чел.

	9758

	9817

	100,6

	9825

	100,1

	9830

	9830

	Численность обучающихся в первую смену в дневных учреждениях общего образования в % к общему числу обучающихся в этих учреждениях

	84,3

	84

	99,6

	85

	101,2

	85

	85

	Ввод в эксплуатацию:

	жилых домов предприятиями всех форм собственности, тыс. кв. м общей площади

	20,208

	24

	118,8

	20,4

	85,0

	20,6

	20,8

	Средняя обеспеченность населения жильем (на конец года), кв. м. на чел.

	22,1

	22,5

	101,8

	22,8

	101,3

	23

	23,3

	Обеспеченность населения учреждениями социально-культурной сферы:

	больничными койками, коек на 10 тыс. жителей

	45

	46,6

	103,6

	46,8

	100,4

	46,8

	46,8

	амбулаторно-поликлиническими учреждениями, посещений в смену на 10 тыс. населения

	192,6

	193,7

	100,6

	194,4

	100,4

	194,6

	194,6

	врачами, чел. на 10 тыс. населения

	16,6

	17

	102,4

	17,3

	101,8

	17,5

	17,8

	средним медицинским персоналом, чел. на 10 тыс. населения

	58

	59

	101,7

	59,8

	101,4

	60,3

	60,5

	спортивными сооружениям, кв. м. на 1 тыс. населения

	2028,8

	2028,8

	100,0

	2100

	103,5

	2250

	2400

	дошкольными образовательными учреждениями, мест на 1000 детей дошкольного возраста

	865

	865

	100,0

	865

	100,0

	865

	865

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест

	4552

	4552

	100,0

	4552

	100,0

	4552

	4552

	Количество детей дошкольного возраста, находящихся в очереди( от 0 до 7 лет) в учреждения дошкольного образования, чел.

	838

	840

	100,2

	840

	100,0

	840

	840

	Удельный вес населения, занимающегося спортом, %

	47,9

	48,7

	101,7

	49,7

	102,1

	50,7

	51,7

	Малый бизнес

	Количество субъектов малого предпринимательства, единиц

	2326

	2966

	127,5

	3203

	108,0

	3459

	3736

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел

	3050

	3055

	100,2

	3070

	100,5

	3080

	3090

	Первый заместитель главы
муниципального образования

	Новокубанский район,
начальник финансового управления

	администрации муниципального образования

	Новокубанский район
Е.В.Афонина